

Till Utbildningsdepartementet

## Yttrande över remiss - Komvuxutredningens slutbetänkande "En andra och en annan chans - ett Komvux i tiden" (2018:71)

### Sammanfattning

Social- och arbetsmarknadsnämnden i Sundbybergs stad anser att utredningen i stort är bra och att den belyser viktiga områden i vuxenutbildningen där det finns behov av förändring. Nämnden välkomnar utredningens förslag om förtydligande av vuxenutbildningens del i arbetsmarknadens kompetensförsörjning samt förslaget om ändringar gällande urvalsreglerna som ger möjlighet att sätta fokus på individens nuvarande behov i förhållande till den rådande arbetsmarknaden. Nämnden ser även positivt på förslagen som syftar till att förbättra möjligheten till kompetensutveckling och utökning av den praktiktäna forskningen då detta är ett eftersatt område inom vuxenutbildningen. Nämnden har synpunkter på vissa av utredningens förslag vilka specificeras nedan.

### Social- och arbetsmarknadsnämndens synpunkter

#### **Nya urvalsregler**

Det är positivt att kommunerna ges möjlighet att prioritera grupper inom vuxenutbildningen som tidigare har exkluderats från utbildning. En farhåga är dock att studenterna med kortast utbildning inte får tillgång till utbildning utifrån de föreslagna urvalsreglerna om de studenter som står närmare arbetsmarknaden prioriteras.

#### **En mer flexibel högskoleförberedande examen**

Nämnden ser förslaget som ett steg i rätt riktning. Det skulle dock vara intressant att undersöka möjligheterna att begränsa ännu mindre för att minska inläsningseffekten så att studenter inte behöver läsa fler poäng än nödvändigt för att komma vidare, exempelvis genom att erbjuda ett högskoleförberedande program istället för tre högskoleförberedande studieområden som föreslås i utredningen.

#### **Betygsrätt blir krav för entreprenad**

Det är bra att kraven på utbildningsanordnare inom komvux föreslås skärpas. Nämnden anser att kravet på betygsrätt är bra och ställer sig positiv till att Skolinspektionen får ett utökat ansvar för tillsyn. Nämnden ser ett generellt behov av att förbättra tillsyn och uppföljning inom vuxenutbildningen för att säkerställa



kvaliteten och skulle vilja se en utökning av Skolinspektionens ansvar för granskning av samtliga aktörer inom vuxenutbildningen.

### **Förändringar när det gäller särvox**

Att låta särvox upphöra som egen skolform och bli en del av komvux är positivt utifrån ett inkluderande perspektiv. Nämnden ser dock en risk att förslaget kan innebära att målgruppen försvinner i mängden och därmed inte får sina specifika behov av stöd tillgodosedda. I utredningen poängteras att förslaget inte får innebära att tillgången till specialpedagogisk kompetens försämras vilket nämnden dock ser som en reell risk. En förutsättning för ett införande av utredningens förslag är enligt nämndens bedömning att kravet på att vuxenutbildningen ska tillhandahålla specialpedagogiskt stöd och elevhälsa skärps och förtydligas i lagen.

### **Allmänna synpunkter**

Nämnden vill betona vikten av att vuxenutbildningen omfattas av långsiktiga statliga satsningar så att det skapas förutsättningar för att kunna erbjuda en vuxenutbildning av god kvalitet där studenterna får utbildning utifrån sina behov och förutsättningar. En nationell ersättningsmodell, förslagsvis med statsbidraget för regionalt yrkesvux som utgångspunkt, skulle vara ett sätt att sätta fokus på kvalitet vid upphandling av vuxenutbildning.

I övrigt har social-och arbetsmarknadsnämnden inga synpunkter på betänkandet.

Å Sundbybergs stads vägnar



*Josefin Malmqvist* (M)

Social- och arbetsmarknadsnämndens ordförande

## Yttrande över remiss - Komvuxutredningens slutbetänkande "En andra och en annan chans - ett Komvux i tiden" (2018:71)

### Beslutsunderlag

- SOU ” En andra och en annan chans - ett Komvux i tiden”
- Kommunstyrelsens remiss den 11 september 2018
- Remissmissiv den 6 september 2018
- Förslag till yttrande den 24 oktober 2018
- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse den 24 oktober 2018

### Sammanfattning

Utbildningsdepartementet har till kommunstyrelsen i Sundbybergs stad skickat en remiss med inbjudan att lämna synpunkter på betänkandet ”En andra och en annan chans- ett Komvux i tiden” (SOU 2018:71). Ärendet har remitterats till social- och arbetsmarknadsnämnden för besvarande direkt till Utbildningsdepartementet. Remissvaret ska vara departementet tillhanda senast den 12 december 2018.

Utredningens huvudsakliga uppdrag har varit att undersöka behovet av förändringar i regleringen av vuxenutbildningen, framför allt kommunal vuxenutbildning och särskild utbildning för vuxna. Slutbetänkandet presenterar 7 övergripande förslag till förändringar i regleringen av vuxenutbildningen.

Social- och arbetsmarknadsnämnden anser att utredningen i stort är bra och lyfter fram viktiga områden inom vuxenutbildningen där det finns behov av förändring. Nämnden lämnar i sitt yttrande vissa synpunkter på förslagen i utredningen.

### Social- och arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Förslag till yttrande den 24 oktober 2018 godkänns som social- och arbetsmarknadsnämndens svar på Utbildningsdepartementets remiss avseende Komvuxutredningens slutbetänkande ”En andra och en annan chans - ett Komvux i tiden” (2018:71)